PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	29. 04. 2019
	№
	602

Об установлении цен на услуги,

предоставляемые АУ «МФЦ»

В соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска от 26.04.2006 № 56 «Об уполномоченном органе в области установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Снежинска», учитывая рекомендации городской тарифной комиссии от 26.04.2019  (протокол № 5), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.05.2019  цены на услуги, предоставляемые автономным муниципальным учреждением муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг», согласно приложению.

2. Установить льготу в размере 10% от цен на услуги, предоставляемые АУ «МФЦ», для пенсионеров, ветеранов ВОВ, инвалидов.
3. Считать утратившим силу с 01.05.2019 г. постановление администрации Снежинского городского округа от 27.11.2018 № 1686                   «Об установлении цен на услуги, предоставляемые АУ «МФЦ».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава Снежинского

городского округа

         И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Рассылка:

в дело – 2 экз.

комитет экономики – 1экз

АУ «МФЦ»  – 1 экз.

Г.И.Миляева, 92635

главный специалист

комитета экономики

ОМ 1  26.04.2019

610

	                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                             к постановлению администрации

                                                              Снежинского городского округа

                                                                  от 29. 04. 2019 № 602
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги, предоставляемые АУ «МФЦ»

	п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуги
(НДС не предусмотрен)

	1.
	Печать документов, ксерокопирование,              на 1 листе с одной стороны (лист формата               А 4)
	руб./лист
	6

	2.
	Печать документов, ксерокопирование, на 1 листе с двух сторон (лист формата А 4)
	руб./лист
	8

	3.
	Сканирование документов на 1 листе (лист формата А 4)
	руб./лист
	5

	4.
	Агентские услуги
	руб./услуга
	400

	5.
	ЮРИДИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

	5.1.
	Консультация по вопросам, носящим юридический характер
	руб./услуга
	300

	5.2.
	Оформление выписки из ЕГРЮЛ
	руб./услуга
	300

	5.3.
	Составление мирового соглашения
	руб./услуга
	2 000

	5.4.
	Составление ходатайства, заявления, иных процессуальных документов
	руб./услуга
	2 000

	5.5.
	Составление заявлений в ФНС (регистрация, снятие с учета в качестве ИП и  т.д.):

	5.5.1.
	для физических лиц и ИП
	руб./услуга
	500

	5.5.1.
	для юридических лиц
	руб./услуга
	1 000

	5.6.
	Подготовка документов для создания общества с ограниченной ответственностью (устав, учредительный договор, протокол собрания, заявление)
	руб./услуга
	5 000

	                                             2

	5.7.
	Оформление договора гражданско-правового характера, сопутствующих документов в т.ч.:

	5.7.1.
	оформление договора дарения
	руб./услуга
	2 000

	5.7.2.
	оформление договора купли-продажи недвижимого имущества
	руб./услуга
	2 500

	5.7.3.
	оформление расписки
	руб./услуга
	500

	5.7.4.
	оформление соглашения о задатке
	руб./услуга
	2 000

	5.7.5.
	оформление предварительного договора
	руб./услуга
	1500

	5.7.6.
	оформление предварительного договора с соглашением о задатке
	руб./услуга
	2 000

	5.7.7.
	оформление соглашения об определении размера долей в праве общей долевой собственности на недвижимое имущество, приобретенное с использованием средств материнского капитала
	руб./услуга
	2 500

	5.7.8.
	оформление договора купли-продажи транспортного средства
	руб./услуга
	1000

	5.7.9.
	- оформление договора мены, договора аренды, договора найма
	руб./услуга
	2000

	5.7.10.
	оформление договора займа
	руб./услуга
	1500

	5.8.
	Услуга по заполнению налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц (форма 3-НДФЛ)
	руб./услуга
	600

	5.9.
	Подготовка заявления о подтверждении права на налоговый вычет у работодателя
	руб./услуга
	400

	5.10.
	Подготовка правового заключения по проблеме заказчика со ссылками на источники права, законодательство и судебную практику
	руб./ лист
	2 000

	5.11.
	Подготовка претензий в адрес физических / юридических лиц
	руб./услуга
	2 000

	5.12.
	Составление исковых заявлений, отзыва на исковое заявление, с учетом сложности:

	                                             3

	5.12.1.
	выдача (отмена) судебного приказа;  расторжение брака; включение имущества в состав наследства
	руб./услуга
	2 000

	5.12.2.
	взыскание алиментов, задолженности по договору займа; установление фактов, имеющих юридическое значение
	руб./услуга
	2 000

	5.12.3.
	раздел имущества супругов; защита прав потребителей
	руб./услуга
	4 000

	5.12.4.
	признание сделки недействительной; оспаривание решений; восстановление на работе; экономические споры
	руб./услуга
	4 000

	5.13.
	Составление жалоб на постановления суда, в т.ч.:

	5.13.1.
	составление апелляционной жалобы (суд общей юрисдикции); возражение на жалобу
	руб./услуга
	4 500

	5.13.2.
	составление кассационной жалобы (суд общей юрисдикции); возражение на жалобу
	руб./услуга
	5 000

	5.13.3.
	составление надзорной жалобы (суд общей юрисдикции); возражение на жалобу
	руб./услуга
	5 000

	5.14.
	Юридическое сопровождение при регистрации (оформлении) прав на объекты недвижимого имущества:

	5.14.1.
	сопровождение оформления допуска лиц  к совершению сделок с имуществом на территории ЗАТО Снежинск
	руб./услуга
	4 500

	5.14.2.
	сопровождение оформления допуска лиц  к совершению сделок с имуществом на территории ЗАТО  Снежинск (для 2-х и более лиц)
	руб./услуга
	4 500

	5.14.3.
	оформление прав в порядке наследования
	руб./услуга
	5000

	5.14.4.
	сопровождение купли-продажи недвижимого имущества с ипотекой банка (в т.ч. сбор необходимых документов)
	руб./услуга
	6 000

	5.14.5
	сопровождение купли-продажи недвижимого имущества с военной  ипотекой (в т.ч. сбор необходимых документов)
	руб./услуга
	10 000

	                                             4

	5.15.
	Представление интересов в суде
1 инстанции (суд общей юрисдикции)
	руб./услуга
	9 000

	5.16.
	Представление интересов в суде: апелляция, кассация, надзор (суд общей юрисдикции)
	руб./услуга
	10 000 + выезд юрисконсульта

	5.17.
	Представление интересов в арбитражном суде
	руб./услуга
	20 000 + выезд юрисконсульта

	5.18.
	Апелляционное кассационное обжалование в арбитражном суде
	руб./услуга
	10 000+ выезд юрисконсульта

	5.19.
	Выезд юрисконсульта при участии в судебных заседаниях:
	руб./услуга

	5.19.1.
	г. Касли
	руб./услуга
	500

	5.19.2.
	г. Екатеринбург
	руб./услуга
	1 000

	5.19.3.
	г. Челябинск
	руб./услуга
	1 500

	6.
	Выезд работника многофункционального центра к заявителю

	6.1.
	Выезд работника многофункционального центра к заявителю в пределах
г. Снежинска
	руб./услуга
	550

	6.2.
	Выезд работника многофункционального центра к заявителю в пределах Снежинского городского округа: поселок Ближний Береговой, деревня Ключи, поселок Сокол
	руб./услуга
	1100

	7.
	Аренда зала для видеоконференций в помещении «бизнес-инкубатора»
	руб./час
	250

	8.
	Стоимость услуг фотостудии АУ «МФЦ»:

	8.1.
	фотография на паспорт РФ (на электронный носитель)
	руб./услуга
	200

	8.2.
	фотография на заграничный паспорт
	руб./услуга
	200

	8.3.
	фотография на анкету для въезда  в ЗАТО Снежинск
	руб./услуга
	200

	8.4.
	печать фотографий на паспорт, заграничный паспорт, анкету для въезда в ЗАТО Снежинск (2 шт.)
	руб./услуга
	50

	                                             5

	8.5.
	печать фотографий на паспорт, заграничный паспорт, анкету для въезда в ЗАТО Снежинск (4шт.)
	руб./услуга
	100

	8.6.
	печать фотографий с электронного носителя 1 шт. (любой формат до А 4)
	руб./услуга
	25

	9.
	Оформление (переоформление) анкетного материала гражданам РФ, работающим на территории ЗАТО Снежинск
	руб./услуга
	300

	10.
	Заполнение анкетных материалов, регистрационных форм
	руб./услуга
	300

	11.
	Размещение информационных материалов сторонних организаций в помещении АУ «МФЦ»:

	11.1.
	предоставление стационарных мест для размещения  информационных материалов сторонних организаций на информационных стойках  в АУ «МФЦ»  (100 единиц информационных материалов формата не менее А 6 и не более А 5) при наличии возможности размещения, за                    1 ячейку
	руб./услуга в месяц
	500

	11.2.
	предоставление стационарных мест для размещения информационных материалов сторонних организаций на столах  в АУ «МФЦ» (100 единиц информационных материалов формата до А8) при наличии возможности размещения, за 1 стол
	руб./услуга в месяц
	500

	11.3.
	размещение информационных материалов сторонних организаций на экранах электронной очереди с функциями видеотрансляции в АУ «МФЦ» (до 15 сек, до 500 выходов в месяц, 20 дней в месяц) при наличии возможности размещения
	руб./услуга в месяц
	7200

	11.4.
	размещение информационных материалов сторонних организаций на экранах электронной очереди с функциями бегущей строки в АУ «МФЦ» (до 200 выходов в месяц, 20 дней в месяц) при наличии возможности размещения
	руб./услуга в месяц
	3000

Заместитель главы
городского округа

Д.С.Востротин